
Wijziging Regeling gegevensverstrekking Kentekenregister

Regeling tot wijziging van de Regeling
gegevensverstrekking Kentekenregister
in verband met aanpassing categorie
beroepsbeoefenaren

13 mei 2004/Nr. HDJZ/AWW/2004-1047
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 44, vierde lid, van de
Wegenverkeerswet 1994 en artikel 9,
onderdeel b, van het Kentekenreglement;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1, tweede lid, onderdeel c, van de
Regeling gegevensverstrekking Kente-
kenregister1 komt te luiden:
c. wat betreft deurwaarders: ten behoeve
van:

de betekening en uitvoering van rech-
terlijke besluiten, en

de voorbereiding van dagvaardingen in
civielrechtelijke procedures waarbij
motorrijtuigen zijn betrokken en waarin
sprake is van wegrijden zonder te betalen
na het tanken van motorbrandstof, zulks
overeenkomstig een door of namens de
tankstationsbranche vast te stellen en
door de Minister van Verkeer en Water-
staat goed te keuren protocol, en .

– 

– 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 1996, 121; gewijzigd bij ministeriële regeling van

16 augustus 2002 (Stcrt. 159).

Toelichting

De onderhavige wijziging van de Rege-
ling gegevensverstrekking Kentekenre-
gister beoogt het tot stand brengen van
een verruiming van de gevallen waarin
deurwaarders gegevens ontvangen uit het
kentekenregister. Aanleiding voor deze
verruiming is het toenemende aantal
gevallen waarin weggebruikers na het
tanken van motorbrandstof bij een tank-
station wegrijden zonder te betalen.
Teneinde hier effectief tegen te kunnen
optreden is, op verzoek van de betrokken
branche en na overleg met het Ministerie
van Justitie, besloten tot de onderhavige
regeling. Het betrokken tankstation

levert het kenteken van de ‘doorrijder’
aan een deurwaarder, bij voorbeeld door
middel van videobeelden. Deze kan met
behulp van het kenteken bij de Dienst
Wegverkeer (RDW) de tenaamstellings-
gegevens van de betrokken weggebrui-
ker opvragen. Vervolgens kan de
deurwaarder voorbereidende handelin-
gen gaan verrichten voor een dagvaar-
ding in een civiele procedure. Op deze
wijze kunnen de verschuldigde bedragen
alsnog worden geïnd. Een en ander
geschiedt volgens een door of namens de
betrokken branche op te stellen protocol
(procedurebeschrijving). Dit protocol
bevat onder meer waarborgen voor een
zorgvuldige omgang met de verstrekte
gegevens. Het moet door de Minister van
Verkeer en Waterstaat zijn goedgekeurd.
De Minister van Justitie heeft de Tweede
Kamer bij brief van 10 oktober 2003
(Kamerstukken II, 2003/04, 29 200 VI,
nr. 18) over het voornemen om tot de
onderhavige gegevensverstrekking over
te gaan, geïnformeerd. De maatregel zal
na een jaar worden geëvalueerd.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 14 mei 2004, nr. 92 / pag. 29 1


